Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 3.769, de 19 de junho de 1992.

DÁ NOVA REDAÇÃO AO ARTIGO l2 DO DECRETO N2 3.588 DE 05 DE

JUNHO DE 1991.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pelos incisos viii e xi, do artigo

61 da lei Orgânica do Município,

DECRETA:

ARTIGO l2 - É DADA NOVA REDAÇÃO AO ARTIGO l2 DO DECRETO

N2 3.588, DE 05 DE JUNHO DE 1991:

"ARTIGO l2 - É criada a ESCOLA MUNICIPAL DE l2 GRAU, no

BAIRRO RENASCENÇA, antigo Beco do Querosene, nesta cidade de Santa

CRuz do Sul, denominado, conforme Lei n2 2.353 de 26 de junho de

1991 de PROFESSOR JOSÉ FERRUGEM."

ARTIGO 22 - Este Decreto entrara em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 19 de junho de 1992.

Registre--

rN0 JO^/FRANTZ
Prefeito
V

E-SE E-CUMPRA-SE

MDLLICH

Secretario MUnicipal da Administração

u" (